transaccional presentado, va direccionado a finiquitar totalmente un 

litigio, es decir, con las pretensiones propuestas por la parte actora, de 

allí que la demandada EMPRESA MUNICIPAL DE 

ACUEDUCTO,ALCANTARILLADO Y ASEO DE LA UNION SUCRE 

AAAS.A.EPS, se compromete a cancelar el valor de CIENTO OCHENTA 

MILLONES DE PESOS ( $ 180.000.000,oo), así: Un primer pago 

equivalente a SESENTA Y UN MILLON CUATROCIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS CON CUARENTA CENTAVOS ( 

$ 61.484.422,40), el que se encuentra en depósito judicial, que sea 

entregado al apoderado judicial de la parte ejecutante, como parte 

del primer pago; y el segundo de allí que queda sentado el 

cumplimiento del primer requisito.  

En segundo lugar, otro pago equivalente a CIENTO DIECIOCHO 

MILLONES QUINIENTOS QUINCE MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO 

PESOS ( $ 118.515.578,oo), se pagaran en cuotas de CINCO MILLONES 

DE PESOS, los primeros10 días de cada mes, tal como se puede colegir 

en el escrito petitorio que el resto debe cancelarse al aquí 

demandante por el demandado, en cuotas en distintos periodos; y, 

una vez cumplida la anterior, se compromete el procurador judicial a

[...]

y, los siguientes pagos que obedecen a la cantidad de $ 

5.000.000,oo de pesos los 10 primeros días de cada mes a partir de la 

aprobación de la presente transacción, quedando en claro que lo es el 10 

de diciembre de la cursante anualidad y así sucesivamente hasta completar 

la suma de CIENTO DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS QUINCE MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS ($ 118.515.578,oo). 

Se aceptará la renuncia a notificación y ejecutoria de este auto tal como lo 

solicita las partes, la suspensión de las medidas cautelares de acuerdo con lo 

acordado en el escrito de transacción  

Por lo anteriormente expuesto, el Juzgado Primero Promiscuo del Circuito de